
 

 

UCHWAŁA NR XIII-80/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od środków transportowych w zależności od rodzaju środka 

transportowego: 

 

Lp. 
Wyszczególnienie 

Stawki podatku od środków transportowych 
(w zł) 

 
Zawieszenie pneumatyczne lub 

uznane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

 

1. 
Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 434,00  544,00  

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 742,00  938,00  

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1050,00  1300,00  

2. 
 

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

1) 2 osiowe   

a) od 12 ton włącznie i poniżej 15 ton 1426,00  1770,00  

b) od 15 ton włącznie i powyżej 1980,00  2490,00  

2) 3 osiowe   

a) poniżej 19 ton 1984,00  2490,00  

b) od 19 ton włącznie i poniżej 23 ton 2254,00  2814,00  

c) od 23 ton włącznie i powyżej 2544,00  3210,00  

3) 4 osiowe i więcej   

a) poniżej 29 ton 2544,00  3210,00  

b) od 29 ton włącznie i powyżej 3052,00  3788,00  

3. 

 

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 434,00  544,00  

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 742,00  938,00  

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1050,00  1300,00  

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5651



4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

1) 2 osiowe   

a) od 12 ton włącznie i poniżej 25 ton 1068,00  1356,00  

b) od 25 ton włącznie i poniżej 31 ton 1426,00  1772,00  

c) od 31 ton włącznie i powyżej 2344,00  2924,00  

2) 3 osiowe i więcej   

a) poniżej 40 ton 2254,00  2814,00  

b) od 40 ton włącznie i powyżej 3034,00  3788,00  

5. 

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego 

1) od 7 ton do poniżej 9 ton 348,00  434,00  

2) od 9 ton włącznie do poniżej 12 ton 364,00  452,00  

6. 

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą i wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego 

1) 1 osiowe   

a) poniżej 25 ton 416,00  528,00  

b) od 25 ton włącznie i powyżej 704,00  892,00  

2) 2 osiowe   

a) poniżej 28 ton 614,00  778,00  

b) od 28 ton włącznie do poniżej 33 ton 1050,00  1338,00  

c) od 33 ton włącznie do poniżej 38 ton 1644,00  2040,00  

d) od 38 ton włącznie i powyżej 2128,00  2654,00  

3) 3 osiowe i więcej   

a) poniżej 38 ton 1174,00  1482,00  

b) od 38 ton włącznie i powyżej 1608,00  2024,00  

 

7. 
Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

1) poniżej 22 miejsc 528,00  658,00  

2) 
od 22 miejsc włącznie do poniżej 30 

miejsc 
904,00  1116,00  

3) od 30 miejsc włącznie i powyżej 1910,00  2402,00  

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI-445/2022 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. War.- Mazur. z 2022 r. poz. 5570). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5651


		2024-12-13T07:44:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




